АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            07.09.2021                          р.п. Дмитриевка                            № 425

О внесении изменений и дополнений в Перечень государственных услуг по
полномочиям, переданным для осуществления органам местного
самоуправления района, и муниципальных услуг, предоставление которых
организовано по принципу «одного окна» в многофункциональном центре
предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденный
постановлением администрации района от 01.03.2021 № 97

В соответствии с постановлением администрации Тамбовской области
от 09.12.2014 № 1561 «Об утверждении перечней государственных и
рекомендуемых муниципальных услуг, предоставление которых организуется
по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах
предоставления государственных и муниципальных услуг» (в редакции от
01.06.2021 № 374), протоколом заседания комиссии администрации
Тамбовской области по повышению качества и доступности предоставления
государственных и муниципальных услуг от 11.06.2021 № 36 администрация
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень государственных услуг по полномочиям,
переданным для осуществления органам местного самоуправления района, и
муниципальных услуг, предоставление которых организовано по принципу
«одного окна» в многофункциональном центре предоставления
государственных и муниципальных услуг, утвержденный постановлением
администрации района от 01.03.2021 № 97 следующие изменения и
дополнения:

пункт 6 изложить в следующей редакции «6. Предоставление
разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на
строительство (в том числе в связи с необходимостью продления срока
действия такого разрешения).»;

пункт 7 признать утратившим силу;
пункты 8-15 считать пунктами 7-14 соответственно;
добавить п. 15 «Предоставление юридическим лицам и гражданам в

собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное
пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная
собственность на которые не разграничена.»;

пункт 18 изложить в следующей редакции «18. Постановка на учет и
направление детей в образовательные учреждения, реализующие
образовательные программы дошкольного образования.»

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
средстве массовой информации — газете «Официальный вестник
Никифоровского района», на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и на
официальном сайте администрации района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации района С.В. Денисову.

Глава района                                                                                        Е.В.Голенков

Е.А.Селезнёва
34-5-82